
  

 

 

 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

Decreto rettorale 
 
Nomina del rappresentante degli studenti iscritti al Corso di laurea magistrale a ciclo unico in 
Scienze della formazione primaria e del rappresentante degli studenti iscritti al Corso di laurea 
in Scienze e tecniche psicologiche in seno al Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e 
sociali per il biennio 2024/2025. Modifica della composizione del Consiglio degli studenti.  
                                                         

LA RETTRICE 
 
visto lo Statuto dell’Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste nel testo vigente e, in 
particolare, l’art. 31 comma 2 che prevede, nella composizione del Consiglio di Dipartimento, la presenza 
di un rappresentante degli studenti per ciascun corso di studio attivato; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio dell’Università, 
al Senato accademico, al Comitato regionale di coordinamento e ai Consigli di Dipartimento, nel testo 
vigente e, in particolare:  

- l’articolo 3 che disciplina le procedure di indizione delle elezioni dei rappresentanti degli studenti 
in seno ai Consigli di Dipartimento; 

- l’articolo 9, comma 1 che determina le modalità di presentazione delle candidature; 
- l’articolo 9, comma 3 che stabilisce che, in caso di unica candidatura, la stessa viene considerata 

come espressione di voto valido e il candidato viene dichiarato eletto con decreto del Rettore;  
 

vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 
la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per il 
quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027;  
 
richiamato il Decreto rettorale n. 182 del 29 novembre 2023 concernente, per il biennio 2024/2025, 
relativamente alla carica di rappresentante degli studenti iscritti al Corso di laurea magistrale a ciclo unico 
in Scienze della formazione primaria, la nomina della studentessa D’Amico Beatrice; 
 
preso atto che la studentessa sopra citata ha rassegnato le dimissioni dalla carica di rappresentante in data 
25 agosto 2025 (rif. prot. 14996/2025); 



  

 
dato atto che non sono presenti altri candidati in posizione utile ai fini della sostituzione della studentessa 
sopra citata; 
 
considerato opportuno verificare la disponibilità degli iscritti al Corso di laurea magistrale a ciclo unico 
in Scienze della formazione primaria a candidarsi in qualità di rappresentanti degli studenti per il biennio 
2024/2025; 
 
dato atto che l’Ufficio competente della Direzione generale di Ateneo ha richiesto agli studenti di 
presentare, entro il 4 settembre 2025, la candidatura per l’elezione di un rappresentante del Corso di 
laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria in seno al Consiglio di Dipartimento 
di Scienze umane e sociali; 
 
preso atto che è pervenuta entro il termine fissato la candidatura della studentessa Torri Martina;  
 
verificata la validità della candidatura della studentessa; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 188 del 7 dicembre 2023 concernente la costituzione del Consiglio degli 
Studenti; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 110 del 14 agosto 2024 concernente, per il biennio 2024/2025, 
relativamente alla carica di rappresentante degli studenti iscritti al Corso di laurea in Scienze e tecniche 
psicologiche, la nomina della studentessa Schillaci Annalisa e la modifica della composizione del Consiglio 
degli Studenti; 
 
preso atto che la carriera presso l’Università della Valle d’Aosta della studentessa sopra citata è stata chiusa 
in data 23 luglio 2025 e che a partire da tale data la stessa è decaduta dalla carica di rappresentante; 
 
dato atto che non sono presenti altri candidati in posizione utile ai fini della sostituzione della studentessa 
sopra citata; 
 
considerato opportuno verificare la disponibilità degli iscritti al Corso di laurea in Scienze e tecniche 
psicologiche a candidarsi in qualità di rappresentanti degli studenti per il biennio 2024/2025; 
 
dato atto che l’Ufficio competente della Direzione generale di Ateneo ha richiesto agli studenti di 
presentare, entro il 4 settembre 2025, la candidatura per l’elezione di un rappresentante del Corso di 
laurea in Scienze e tecniche psicologiche in seno al Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali; 
 
preso atto che è pervenuta entro il termine fissato la candidatura della studentessa Furfaro Vittoria;  
 
verificata la validità della candidatura della studentessa; 
 
dato atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 3, del Regolamento sopra citato, in caso di unica candidatura la 
stessa viene considerata come espressione di voto valido e il candidato viene dichiarato eletto con decreto 
del Rettore; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile;  
 
esaminato ogni opportuno elemento, 
 
 

DECRETA 



  

 
1) Di nominare in seno al Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali la studentessa Torri 

Martina in qualità di rappresentante degli studenti iscritti al Corso di laurea magistrale a ciclo unico 
in Scienze della formazione primaria e la studentessa Furfaro Vittoria in qualità di rappresentante 
degli studenti iscritti al Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche.  

 
2) Di dare atto che le studentesse elette rimarranno in carica a partire dalla data di adozione del presente 

decreto e fino al 31 dicembre 2025 e, in ogni caso, fino all’assunzione delle funzioni da parte del 
rappresentante eletto nelle elezioni successive. 

 
3) Di modificare la composizione del Consiglio degli Studenti per il biennio 2024/2025 a partire dalla 

data di adozione del presente decreto nel modo seguente: 
 

- ALICE Gaia; 
- CONTARDO Alessandro; 
- FILIPPA Cecilia; 
- FURFARO Vittoria 
- SCALI Jacopo; 
- TORRI Martina 

 
4) Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 
5) Di pubblicare il presente Decreto all’Albo di Ateneo per 60 giorni. 

 
6) Di comunicare l’adozione del presente Decreto al Direttore del Dipartimento di Scienze umane e 

sociali, al coordinatore del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione 
primaria, al coordinatore del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche, agli studenti e al 
personale dell’Ateneo. 

 
7) Di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

 
 

LA RETTRICE 
Manuela Ceretta 

                                                                                                   (sottoscritto digitalmente) 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 


		2025-09-05T10:55:15+0200
	IT
	Severino Avallone


		2025-09-08T10:29:43+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-09-08T12:24:33+0200
	IT
	Alessandro Gentile




